
28Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

<#ABC#334198#28#390714>

Resolução nº 15, de 03 de outubro de 2022.

Estabelece correção técnica da Resolução 

14/2022 da própria coordenação, referente 

a cota de diárias para o 4º trimestre para 

órgãos da Administração Direta, autárquica 

e fundacional do Poder Executivo.

A Câmara de Gestão de Gastos, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto nº 9.660, de 6 de maio de 2020, especialmente 

com base no inciso I, § 2º, do art. 13 desta norma, e ainda conforme 

previsto Art. 7º, do Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020, 

resolve:

Art. 1º Altera as cotas de diárias para o exercício de 2022, 

conforme Anexo I desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA

Coordenador - Câmara de Gestão de Gastos

Secretário Adjunto - Secretaria de Estado da Economia

ANEXO I

DIÁRIAS

ÓRGÃO COTA - 
DIÁRIAS - 4º 
TRIMESTRE
Período de 

01/10/2022 a 
31/12/2022

COTA TOTAL 
AUTORIZADA - 

JAN A DEZ - ANO 
2022

1 3194 AGEHAB R$ 100.000,00 R$ 506.880,00

2 2906 DGAP R$ 200.000,00 R$ 745.000,00

3 1701 ECONOMIA R$ 10.000,00 R$ 106.926,00

4 1762 GOIASPREV R$ 5.000,00 R$ 34.875,00

5 3163 GOINFRA R$ 
1.300.000,00

R$ 5.680.000,00

6 1861 IPASGO R$ 30.000,00 R$ 117.675,00

7 3001 SEDS  R$ 60.000,00 R$ 930.000,00

8 2101 SEMAD/ FEMA R$ 250.000,00 R$ 1.256.152,00

9 4201 RETOMADA R$ 200.140,00 R$ 708.760,00

10 2801 SAÚDE (-) R$ 
1.522.800,00

R$ 3.200.000,00

<#ABC#334198#28#390714/>

Protocolo 334198

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#334180#28#390695>

EXTRATO   DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 05/2022 - SEDS/

SENAI

Processo n.º 202210319005491.

Objeto: Ministrar cursos profissionalizantes aos socioeducandos 
internados nos Centros de Atendimentos Socioeducativos de 

Formosa e Luziânia.

Partícipes: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, CNPJ nº 08.876.217/0001-71 e o SERVIÇO NACIONAL 

DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI , CNPJ sob o  n° 

03.783.850/0001-00.

Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n°. 8.666/93, com 

alterações subseqüentes e demais legislações pertinentes.

Vigência: 12 (doze) meses.

Assina pela SEDS: WELLINGTON MATOS DE LIMA.

Assina pelo SENAI: MISCLAY MARJORIE CORREIA DA SILVA.
<#ABC#334180#28#390695/>

Protocolo 334180

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#334062#28#390565>

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Portaria n.º 313 - SECULT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Instrução do Processo de 
Registro de Bens Culturais de Natureza Imaterial de 20 de setembro 
de 2019, que regulamenta o Decreto nº 8408/2015,resolve:
I - CONSTITUIR a Comissão Consultiva do Patrimônio Imaterial da 
Superintendência de Patrimônio Histórico, Cultural e Artístico da 
Secretaria de Estado da Cultura
II- DESIGNAR, pelo período de dois anos, a partir da data de 
publicação dessa portaria, os nomes, a seguir, para comporem a 
Comissão citada no Item I:
Izabel Cristina Alves Signoreli - CPF: 899794601-30 (coordenadora)
Guilherme Talarico de Oliveira - CPF n.º 469.487.081-53
Yussef Daibert Salomão de Campos - CPF n.º 011.667.056-84
III - Compete à Comissão Consultiva do Patrimônio Imaterial 
colaborar com a Superintendência de Patrimônio Histórico, Cultural 
e Artístico da Secult Goiás na análise preliminar das solicitações de 
Registro de Bens Culturais como Patrimônio Imaterial do Estado de 
Goiás encaminhadas à Secretaria de Estado da Cultura.
IV - A Comissão não terá caráter deliberativo e os pareceres 
resultantes das análises dos processos serão emitidos em 
documento único assinado pelos três membros constituídos.
V - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, em 
Goiânia, aos 04 dias do mês de outubro de 2022.

MARCELO  EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#334062#28#390565/>

Protocolo 334062

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#334208#28#390725>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2022

Processo nº. 202200028000709. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE VÍDEO E ÁUDIO AO VIVO 
VIA STREAMING. Abertura para propostas dia 05 de outubro 
de 2022 e fase de lances dia 19 de outubro de 2022 às 09h00 
min (horário de Brasília). Disponibilidade dos Editais e demais 
esclarecimentos, nos seguintes endereços eletrônicos: www.abc.
go.gov.br/acesso-a-informacao.html, www.comprasnet.go.gov.
br e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação da ABC 
situado na Rua SC-1, nº. 299 - Parque Santa Cruz, Goiânia-GO, 
CEP: 74.860-270, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min horas. Tel: (62) 3201-7617.

Goiânia, 05 de outubro de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA/Pregoeiro da CPL - ABC

<#ABC#334208#28#390725/>

Protocolo 334208
<#ABC#334096#28#390603>

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2022
O Presidente da Agência Brasil Central - ABC, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta do presente 
processo, Despacho 63/2022 (000034226932) da Comissão 
Permanente de Licitação; manifestação pelo Prosseguimento em 
Despacho nº 81091/2022 (000033800762) SCCGL com código nº 
92910, da Superintendência Central de Compras Governamentais 
e Logística da Secretaria de Estado da Administração; respaldo nas 
Programações de Desembolso Financeiro - PDF 2022126100067 
(000033067407); e Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
014/2022 (000034145906);
RESOLVE:
1 - Homologar o procedimento licitatório cujo objeto é aquisição de 
equipamentos eletrônicos para a sonorização externa, constante do 
processo em epígrafe às empresas vencedoras:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00


